De quo porro colligitur hominem ab initio cibum sensilem non degustasse. Quamquam enim Deus Adamo potestatem in paradisi qualibet arboris largitus est, non tamen inde sequitur esum istie sensilem ac fluxum fuisse, quemadmodum tibi clarius indicabitur ubi nonnihil progressa fuerit oratio. Nam uti magnus ille Athanasius ad Antiochum disserit, vel interitus expertes putari debent arborum paradisi fructus: et quo pacto dentibus sepebantur? qui comedebantur? cum res interitus expertes neque dividi neque comedi possit: vel interitus obnoxii, quemadmodum nonnulli existimant: et qui Adamus eos pro nutrimento usurpabat? Ad hæc nobis respondeant. Quippe corpus illud quod tunc habebat, vel erat perspirabile tanquam interitus ac fluxioni subiectum, ideoque necessario coarctabat; vel non perspirabile manebat tanquam fluxionis et interitus expertes. Quo concessio quæquam urgebat ipsum necessitas ut cibum sensilem sumeret? Enimvero nihil hic habituri sunt quod dicant. Potius existimandum hominem ad imaginem Dei conditum supra corporeas necessitates omnes positum fuisse, quemadmodum Chrysostomus loquitur. Nam fames sitis fatigatio somnus dolor interitus, sicut et antea monuimus, post transgres-

tionem hominum vitam occuparunt. Quamobrem hæc tibi prudenter considerata sunt, nec hinc inde congestis et quævis exponentibus aures citra iudicium adhibendæ: sed potius ea velut aspernanda proque nihilo ducenda rejicies, quemadmodum et nos paulo ante fecimus. Nam huiusmodi complura reperta lectaque a nobis inter fabulas retulimus. Quamobrem istuc? quod a recta doctrinæ Patrum sententia procul ea recedere iudicavimus. Quare nobis cibum in paradiso luxum existimare, nec scriptis adeo jejunis animum advertere, quando Litteræ sacræ sæpius alia per alia declarant atque docent. Ejus generis sunt hæc voces: « Formavit hominem Deus sumpto de terra pulvere ⁷⁸. » Item illa: « Afflavit in faciem ejus spiritum vitalem ⁷⁹. » Et hæc: « Inambulabat a meridie Deus in paradiso. » Nam istæ prorsus deo corporis experti non conveniunt, quæ tamen ita litteræ sacræ, imbecillitati nostræ semet accommodantes, protulerunt. Nisi enim hoc demus, absurda multa consequentur. Nimirum os deo tribuimus et manus et pedes aliaque talia. Nam si manibus carebat, qui sungebat hominem? si ore carebat, qui afflabat in faciem ejus? si pedibus carebat, cur aiunt litteræ sacræ **98** in paradiso eum a meridie inambulasse? At enim hæc omnino locum non habent. Nam sacerdotum ille Patrum coetus supervenit, qui huiusmodi dicta enarraret, nosque doceret quo illa nostro oberrantes per præcipitia collaberemur ac procul a via recta deflecteremus.